Página 1 de 1

EDITAL Nº 003/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOO LIVRE – CBVL, no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca os seus Associados Filiados a se reunirem em Assembleia Geral

Extraordinária, a ser realizada em 20/07/2024, às 9h30 em primeira convocação ou às 10h em

segunda e última convocação, exclusivamente via plataforma Zoom, em link de acesso a ser

encaminhado por e-mail aos associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

I – Análise e Aprovação do pedido da Federação Tocantinense de Voo Livre para sua admissão

como Associado Filiado Federação junto ao quadro social da CBVL;

II – Assuntos Gerais.

Rio de Janeiro, 19 de junho de 2024.

Vinícius Santos Matuk Ferreira

Presidente da CBVL